
令和 5年度 前期事業の予定

4 月・ 5 月の総会、理事会等は終えています

6月 地域福祉リーダー研修 （８）

保健衛生推進員健康講座 （10）

役員研修会 （20 ・ 27）

防災訓練（雨天決行） （25）

おしゃべりカフェ （27） ・・・・別枠参照

7月 地域福祉リーダー研修会

おしゃべりカフェ （25）

8 月 民生委員・福祉委員合同研修会 （1）

赤十字研修講座 （5）

第 2回食事サービス （5）

おしゃべりカフェ （22）

見守り活動に関する研修会

9月 第 2回 理事会 （5）

赤ちゃん育児教室（12）

ふれあい福祉まつり （24）

おしゃべりカフェ （26）

防災研修会

※ご参加・ご協力をよろしくお願いします

令和第１3 号 令和 5 年 6 月 3 日発行

事務局 酒生地区社会福祉協議会

(酒生公民館内 ℡41-2503)

薫風さわやかな季節を迎え、皆様にはお元気でお過ごしのこととお喜び申しあげます。

日頃は、社会福祉活動に温かいご支援ご協力を賜り、自然豊かな酒生の地で安穏な日々をすごせる

ことを共に喜び、心より感謝申しあげます。

4年ぶり開催の地区体育祭に参加し、皆様とのふれあいや交流が、みんなを元気にする源なんだ！と

実感しました。 今年度は、コロナ以前の元気あふれる笑顔いっぱいの地区を目指し、活動を進め

ていけたらと願っております。 更なる皆様のご支援ご協力を心よりお願い申しあげます。

とき：6月 20日（火）19：00～

6月 27日（火）19：00～

ところ：酒生公民館 2Fホール

内容：見守り体制強化による情報交換、

支援マップの見直し

とき：毎月第 4 火曜日

10：00～12：00

ところ：酒生公民館 2階ホール

人と会って、おしゃべりして、笑って、

楽しい時間を過ごしましょう。

詳細は配布されるチラシを

ご覧ください。

＊参加申し込み・参加費は、不要です。
詳細は後日チラシにて

開催



お一人暮らしの方に手づくり弁当を

お届けしています。

☆７０歳以上のお一人暮らしの方☆

お気軽に、町内の民生委員か福祉委員に

お尋ねください。

配食は、5月・ 10月・ 11月・ 1月・ 3月

の予定です。

8月は、お弁当以外のお楽しみ袋をお届け

する予定です。

第 1回食事サービスの様子

概ね６５歳以上の方を対象に、認

知症などの予防をすることを目的と

しています。専任職員が中心となり、

福祉委員、民生委員、各自治会の皆

様のご協力を得て、月 5回程度年 60
回開催しています。詳細は配布さ

れるチラシをご覧ください。

☆多くの方のご参加を心待ちにして

おります。男性の方も是非ご参加く

ださい。

２０２３年度 酒生地区社会福祉協議会役員名 地域の身近な相談窓口です！


